**Q**uēit̄ quō p̄mitas possit̄ eē in  
nām & nō eā det̄m̄ant.

**S**ed forte q̄res cū hec p̄mitates  
det̄m̄ent quō i eēna dīna eē p̄t̄  
ita ut eā nō det̄m̄ det̄m̄ent. **R**espondeo  
ē et hoc cū hylaiō. **E**go nescio non  
regro. **E**t q̄solabō tū. archangeli nes̄

nūt. angeli nō audier̄t. st̄la nō tenēt̄.  
p̄p̄ta nō sens̄it. ap̄t̄s nō int̄rogauit̄.  
filia ip̄e nō edidit̄. **R**essat̄ ḡo dolō  
querelari. **N**ō p̄uēt̄ hō sua itelli  
gencia gr̄at̄is s̄ctū posse q̄sequi.  
**A**bsolute tū itelligend̄ ē pat̄ et  
filia et sp̄s s̄ct̄s sūt i h̄o sine ub̄o  
itelligencia. **E**t filia a p̄t̄ q̄ ē un̄ge  
mit̄ ab ingenito. p̄gemēs a p̄t̄e.  
uīus a uīo. nō nā det̄m̄as alia & alia  
q̄ ab̄o uīo. **H**oc edendo inape p̄uēt̄  
p̄siste & si nō p̄uēt̄urū s̄nā tū gr̄u  
labō p̄fecturū. **Q**ui em̄ i s̄m̄itū p̄t̄  
p̄sēq̄t̄ & si nō q̄tingit̄ aliqd̄ tū p̄s̄  
ciēt̄ p̄deundo. s̄ ne te inseras i d̄  
s̄ctū & archano inop̄nā n̄aritate.  
ne te iūergas s̄m̄a itelligencia. rō  
p̄hendē p̄s̄m̄es s̄ itellige i p̄phen  
t̄a eē. **H**is alijsq̄ m̄ltis modis cui  
dent̄ oīdit̄ nobis nullaten̄ licere  
maiestate p̄strutari. **I**us ponē p̄t̄i  
modū circū s̄ct̄e i s̄m̄itū.

**Q**uor̄ auctoritatib̄ opinione sua s̄ct̄  
q̄ p̄mitas p̄t̄is & filia nō sūt d̄s̄.

**U**tr̄ap̄tū nondū desistit̄ impa  
nencie sp̄i agitati sed opinioēs  
sua eēna s̄ct̄e auctoritatib̄ m̄m̄e in  
tunt̄ q̄b̄ oīdē uolūt̄ p̄mitate q̄ p̄t̄  
ē p̄t̄. & p̄mitate q̄ filia ē filia nō eē  
deū ad h̄o inducentes ub̄a auḡm̄  
sup̄ illū locū p̄s̄lmi. **E**t nō ē s̄ba  
ita dicens. **D**s̄ ē q̄dā s̄ba. **P**ū  
eēna i s̄ct̄e catholici sicut edificamur  
ut dicam̄ p̄m̄ et filia et sp̄m̄ s̄ct̄m̄  
eē un̄q̄ s̄ba. **E**id̄ ē un̄q̄ s̄ba. **E**d̄  
q̄d̄ ē p̄t̄ q̄d̄ ē d̄s̄ hor̄ ē filia hor̄ ē sp̄s  
s̄ct̄s. **A**u at̄ p̄t̄ ē. nō illud ē q̄d̄ est̄  
p̄t̄ em̄ nō ad se sed ad filia dicit̄.  
ad se at̄ d̄s̄. **E**t ḡo ul̄ q̄o deus  
ē. s̄ba ē. **E**t q̄ eiusdē s̄ba ē filia.  
p̄culdubio & filia ē d̄s̄. **A**t uō q̄ p̄t̄  
est̄. q̄ nō s̄ba ē. s̄ i s̄ct̄e ad filia

no sic dicitur filius patris esse. sicut dicitur filius dei esse. Ex his uerbis significari dicitur quod pater uel pater filii non sit deus uel essentia divina. **L**u ei dicitur quod deus substantia est sed quod pater est substantia non est. aperte inquit ostendit id esse substantiam quod deus est. id uero quod pater est non esse substantiam. **I**te cum ait pater non illud est quod est ostendit eum non esse patrem eo quod substantia est. **N**on enim simpliciter dicitur. Pater non est illud quod est si autem cum pater est non est illud quod est signans quod pater est. non est illud quo est. scilicet essentia. **H**oc illi ita exponentes sua commenta simpliciter et incaute uerba uideri faciunt. **N**on autem aliter ista intelligenda fore dicitur. **D**icens enim eo quod deus est substantia et est sed quod pater est substantia non est. **H**oc intelligi uolunt quod essentia deus est et deitate substantia est. **S**ed enim substantia est quo deus est et exorsio. **S**icut ea est deitas quod substantia est et substantia quod deitas est. **Q**uod pater est non est substantia et non quo pater est eo substantia est. **Q**uod pater est gratia uerois pater est. quod substantia non est. ipsam tamen pater est substantiam esse non negat. **I**n enim intelligendum est id quod ait. **L**u pater est non illud est quod est. non illo pater est quod uel quod ipse est. id est essentia sed notione.

Aliis enim uerbis augustinus utitur ut asserant quod dicitur. scilicet pater non est deus substantia.

**I**tem illis uerbis augustinus ueraciter insistit superius positus scilicet uerbum secundum quod sapientia et essentia hoc est quod pater secundum quod uerbum non hoc est quod pater. **S**i inquit uerbum non est hoc quod pater sed quod uerbum est. id est quod uerbum est non est id quod pater est. **P**ater ergo quia uerbum est non est illud quod pater est. **N**on igitur divina essentia. **A**d quod dicitur quod licet secundum quod uerbum non sit hoc quod pater est ea

in pater quod uerbum est id est quod pater est et divina essentia sed non est propositus pater.

Quinto quorundam non idem esse personam uel naturam et essentiam. dicentium et eandem essentiam non posse esse patrem et filium et spiritum sanctum.

**Disto xxv.**

**P**redictis est adiciendum quod quidam primum sensu homines in tantum persiluerunt. **N**am ut dicent non idem esse naturam dei et personam sui propositum dicentes eandem essentiam non posse esse patrem et filium sine personarum confusione. **S**i enim inquit ea essentia quod pater est filius est. idem si pater est et filius. si hanc redicis esse patrem. aliam quare qua dicis esse filium. si uero aliam non quesieris si eandem dicis. **I**dem genuit et genitus est. et pater hoc et huiusmodi in naturam et personam diuidunt ita ut non recipiant unam deitatis naturam et simplicem. esse tamen personarum. **I**d est testamento **h**ereticum defende nititur quod in uero libro de fide quereis. **H**ic apertus notans spiritum dei et spiritum in idem significauit. ut inquit inquit ita generum predicatorem uolens ne unitate in patre et filio docere ait. **S**piritus dei est in uobis. si quod ait spiritum christi non habet hic non est eius. si autem spiritus eius qui suscitauit christum. **S**pirituales omnes sumus si in nobis est dei sed et hic et spiritus dei est et spiritus christi est. **E**t cum spiritus in nobis est eius spiritus in nobis est. qui suscitauit christum cum eius qui suscitauit christum in nobis est et spiritus in nobis christi est. **N**on tamen non dei est spiritus qui in nobis est. **D**istincte in o heretice spiritum in a spiritu dei patris et exercitum a mortuis spiritum christi a spiritu dei christum a mortuis exercitum tamen cum qui habitat in nobis spiritus in spiritus dei sit. et spiritus in a mortuis exercitum spiritus tamen dei sit christum a mortuis

excitantis. **¶** Et quod nunc in spiritu  
dei. utz nam au rem ne significata  
**est** estimes. no em idem ena  
qd' res ne. sicut no idem e homo  
x qd' hois e. n' idem e ignis x qd'  
ipius ignis e. x fm hoc no idem  
e ds x qd' dei e. **H**uic dicitur oia  
pfati hcti dogmatizauerit no  
idem ee psona x nam dei. asse  
rentes nam dei no ee id psonas.  
Intelligentes i hys pmissis ubi hylai  
p rem psona x noie ne dina  
nam. **¶** Idem dicit hylai irogasse  
hcti. utz p spm dei significata  
dei nam putat ee. an rem ne.  
ut sic ondet distinguenda ee int  
nam et rem ne. i psona x  
eis obuiat ipius scriptie crista  
hic docet x qd' p dicta debeat  
Intelligi x qd' sps stus e res vna  
natie p'is x filij x sps st.